
UCHWAŁA NR LIII.541.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody – 

grupy 8 drzew z gatunku lipa drobnolistna, kasztanowiec zwyczajny, klon jawor, rosnących na 

działce 72 obręb Stary Jarosław, gm. Darłowo

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika przyrody 

- grupy 8 drzew z gatunku lipa drobnolistna, kasztanowiec zwyczajny, klon jawor, rosnących na działce 72 obręb 

Stary Jarosław, gm. Darłowo, ustanowionych na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego 

z dnia 28 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 poz. 109 z dnia 30 września 1992 r.).

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) usunięcie zamierających konarów oraz posuszu i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa, wykonanie tzw. cięcia sanitarnego;

2) odciążenie konarów w celu poprawy statyki drzewa;

3) czyszczenie i zabezpieczenie specjalistycznym preparatem miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi 

i konarów.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 winny być 

przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzone przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 

gatunków chronionych występujących w jego obrębie,

4) po wykonaniu zabiegów zostaną przeprowadzone oględziny przedmiotowego pomnika przyrody celem kontroli 

zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

Id: 2872E617-7FA8-4DD8-9A6E-B09076B96B46. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 2872E617-7FA8-4DD8-9A6E-B09076B96B46. Podpisany Strona 2


		2018-11-07T10:56:39+0100
	Grzegorz Hejno




